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Sissejuhatus mängu juhendisse
See on juhend selle kohta, kuidas korraldada hariduslikku rollimängu Lootuse tseremoonia,
hariduslikku larpi kliimamuutuste ees lootusetuse tundmisest. Kui olete käesoleva juhendi kätte
võtnud, siis ilmselt olete ühel või teisel viisil huvitatud selle larpi elluviimisest ja seetõttu kutsume
teid mängu võõrustajaks (mängu juht).

Võõrustajana seisneb teil vastutus peamiselt osalejate kokku kutsumises ja ettevalmistamises Lootuse
tseremoonia, ja see juhend aitab teil seda teha. Võib-olla olete õpetaja, kes tahaks seda oma lastega
mängida, võib-olla aktivist, kes tahaks lihtsalt seda mängida mõne huviliste rühmaga, võib-olla olete
midagi täiesti erinevat. Lõppkokkuvõttes pole sellel nii palju tähtsust, kui naudite seda, mida teete.

See, kuidas seda larpi seadistatakse, on veidi eriline. Tavaliselt teeb mängu juht enne larbi mängimist
mängijatega töötoa, kus tutvustatakse teemat, põhimehaanikat, tegelaste loomist jne. Lootuse
tseremoonias sa ei pea seda tegema. Selle asemel annate oma mängijatele selle käsikirja väljatrüki,
kuid ainult alates osast 0–3, valmistage ette kõik materjalid (leiate selle käsikirja lõpust
kontrollnimekirja) ja seejärel annate neile käsikirja. Kogu käsikiri on kirjutatud nii, et mängijad
saavad selle abil mängu ise üles seada.

Teie roll võõrustajana on sellegipoolest oluline. Teie ülesanne on kogu käsikiri enne läbi lugeda ja
sellest hästi aru saada, kuidas Lootuse tseremoonia töötab. Nii saate sekkuda ja selgitada, kui
mängijatele jääb midagi ebaselgeks. Kuid ainult siis, kui nad tõesti näevad, kuidas jätkata. Samuti
peaksite olema kättesaadav, kui üks või mitu mängijat vajavad emotsionaalset tuge. See on larp
tundlikul teemal ja mängijaid kutsutakse kohtuma enda keerukamate osadega. Olge kohal, et oma
rühma toetada.

Teie kui võõrustaja rolli kokkuvõtteks on siin kontrollnimekiri:
● Lugege läbi kogu käsikiri, et sellest sügavalt aru saadaLootuse tseremoonia
● Leidke sobiv ruum, kohting ja kutsuge oma grupp mängima
● Trüki käsikiri: osad 0-3
● Valmistage ette ja printige kõik materjalid (vt kontrollnimekirja "Ettevalmistavad

materjalid")
● Larpis: Enne käsikirja üleandmist tehke lühike sissejuhatus

Kui te ei arva, et teie rühm on võimeline ise organiseeruma: Kui soovite pigem ise töötuba
läbi viia ja oma rühmale tutvustada Lootuse tseremooniat tavapärasel viisil, saate seda muidugi teha.
Sel juhul saate lihtsalt juhiseid ise lugeda (ilma 0. osata) või sõnastada asju oma sõnadega. Soovitame
siiski lasta mängijatel ise ruum üles seada ja kaunistada (vt "Tseremooniaruumi seadistamine").
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Haavatavusest teavitamine

Lootuse tseremoonia on larp tundlikul teemal: kliimamuutuste ees lootusetuse tunne. Mängijaid
kutsutakse kohtuma enda keerukamate osadega ja paljastama haavatavaid asju, mida kipume
igapäevastes olukordades teiste eest varjama.

Selle larpi tugevus seisneb selle tõsises mängimises ja tegelike hirmudega, mida inimesed
kliimamuutuste pärast kogevad.

Mängijad peavad mängides lähenema üksteisele lugupidavalt ja ettevaatlikult Lootuse tseremoonias,
et kõigil oleks turvaline oma tunnete väljendamine.
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→ Alustage rühmale lugemist siit:

Osa 0: struktuur ja kuidas lugeda
Tere tulemast Lootuse tseremooniale!

See käsikiri on kirjutatud nii, et saaksime rühmana seda koos läbi lugeda ja õppida, kuidas mäng
töötab, ilma et üks inimene oleks mängujuht või juhendaja.
Käsikiri ütleb meile, mida ja millal teha. Selle toimimiseks peame nõustuma paari reegliga:

1. Inimest, kes parasjagu käsikirja kõigile ette loeb, nimetatakse Lugejaks. Seda rolli antakse
edasi, nii kuidas koos minnakse. Isik, kes korraldas või kutsus Lootuse tseremooniat,
nimetatakse võõrustajaks. Saatejuht on eelnevalt käsikirja tervikuna läbi lugenud ja
materjali ette valmistanud.

2. Sel ajal, kui Lugeja valjusti loeb, kõik teised vaikivad. Kui teil on küsimusi või
kommentaare, tõstke käsi. Lugeja asi on inimesi rääkima kutsuda.

3. Kui me kahtleme, kuidas midagi teha, julgustatakse meid kasutama oma kujutlusvõimet ja
otsustama ise, kuidas me seda teha tahame. Kui see ei aita, võime paluda võõrustajal selgitusi
või abi.

4. Mõned read käsikirjas on kaldkiri. Need viitavad tavaliselt sellele, et peaksime nüüd midagi
ette võtma ja neid ei pea tingimata valjult ette lugema. Kui mainitakse materjali, mida
peaksite kasutama, siis see on nii alla joonitud.

Nüüd annan käsikirja edasi järgmisele Lugejale.

→ Andke käsikiri järgmisele inimesele edasi ja paluge tal järgmisel lehel lugemist jätkata:
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Järgmise kolme tunni jooksul teeme läbi järgmised 3 osa. Nende vahel on paus:

1. Töötuba, mille käigus õpime Lootuse Tseremoonia toimimist, loome oma tegelaskujusid ja
paneme paika ruumi. Kogu töötoa vältel kasutame seda käsikirja.

2. Teises osas mängime Lootuse Tseremoonia – ilma käsikirja kasutamata. Selle asemel võime
vaadata Rituaalilehti, et lugeda, kuidas individuaalne rituaal toimib ja Vihjelehelt
struktuuri meelde tuletamiseks.

3. Kolmandas ja viimases osas tuleme taas kokku, et oma kogemust kirjeldada. Võime käsikirja
(3. osa) uuesti kasutada või lasta võõrustajal juhendada.

→ Edastage käsikiri järgmisele inimesele ja paluge tal siin lugemist jätkata:
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I osa: Töötuba

Sissejuhatus

Aasta on 2062 ja kliimakriisi tagajärjed on mõjutanud kõigi elusid äärmuslikult. Kaotasime mängu.
Paljude jaoks on raske teha pikaajalisi plaane ja sageli on elu unistused sõna otseses mõttes minema
pühitud. See põhjustab meeleheidet ja lootusetust. Kuid inimkond on vastupidav. Inimesed
hakkavad reageerima lootuse tseremooniaid korraldades. Need on ise korraldatud üritused, kuhu
inimesed kogunevad, et tunda end oma leinas kuulda ning kus nad leiavad taas kergust ja lootust.

Selles larpis oleme me – Lootuse Tseremoonia mängijad –kehastame meie tulevast mina ja viime
koos lläbi ühe neist tseremooniatest. Kõik mängijad ja tegelased vastutavad tseremoonia eest koos.

→ Andke käsikiri järgmisele inimesele edasi ja paluge tal lugemist jätkata.

Haavatavusest teavitamine

LOOTUSE TSEREMOONIA on larp tundlikul teemal: kliimamuutuste ees lootusetuse
tundmine. Meid kutsutakse kohtuma enda keerukamate osadega ja paljastama haavatavaid asju,
mida kipume igapäevastes olukordades teiste eest varjama.

Selle larpi tugevus seisneb selle tõsises mängimises ja tegelike hirmudega, mida inimesed
kliimamuutuste pärast kogevad.

LOOTUSE TSEREMOONIA mängimisel peame lähenema üksteisele austuse ja hoolivusega, et
kõigil oleks turvaline oma tunnete väljendamine.

→ Andke käsikiri järgmisele inimesele edasi ja paluge tal järgmisel lehel lugemist jätkata:
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Kohtumine teiste mängijatega

Alustame väikese soojendusharjutusega, et üksteisele tere öelda. Ma loen ettekõigepealt kogu
harjutuse juhised ja seejärel pange käsikiri ära, et saaksime kõik koos seda teha:

● Me loome ring ja võtameie naabri käest kinni
● Me sulgeme silmad ja hingame paar korda sügavalt sisse.
● Suletud silmadega jagab iga mängija oma nime ja üks-kaks lauset selle kohta, kuidas nad end

praegu tunnevad. Teeme seda päripäeva.
● Kui kõik on jaganud, hingame koos sügavalt sisse.
● Ja siis avame silmad ja laseme üksteiselt käest lahti.

→ Vajadusel lugege juhend kiiresti uuesti läbi. Seejärel pange käsikiri kõrvale ja sooritage harjutus.
Seejärel võtke käsikiri uuesti kätte.

→ Andke käsikiri järgmisele inimesele edasi ja paluge tal järgmisel lehel lugemist jätkata:
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Tegelase loomine I

Mängu ajal mängime iseend– aga (umbes) 40 aasta pärast. Tegelaste loomise esimeses osas kujutame
ette kõiki elusündmusi ja saavutusi, millest unistame praegu. Selleks vajame Tegelase lehte

→ Paluge kellelgi järele tulla Tegelase lehele I ja jagage igale mängijale ka üks pastakas, kaasa
arvatud endale.

Sellele lehele paneme kirja isiklikud unistused ja hirmud, mis meil enda tuleviku suhtes on. Pöörake
tähelepanu sellele, milliseid unistusi ja hirme te valite. Mida isiklikumad ja intiimsemad nad on,
seda tugevam on mängukogemus. Kui aga oleksite liiga haavatavad sellest, et mängus teie kõige
intiimsemad unistused ei täitu, valige oma vähem olulised unistused. Neid unistusi ja hirme jagame
hiljem ka teiste mängijatega.

Meil on nüüd 10 minutit aega rollilehe täitmiseks ja ma võtan selle aja.

→ Minge ja võtke taimer materjalikogust. Määrake taimerile kuni 10 minutini.

Võid kohe kirjutama hakata.

→ Käivitage taimer ja alustage ka ise kirjutamist. Andke inimestele märku, kui taimeril on aega
jäänud 5 ja 1 minut.

→10 minuti pärast.

Aeg on läbi. Palun pange oma tegelaselehed praegu kõrvale.

→ Andke käsikiri järgmisele inimesele edasi ja paluge tal lugemist jätkata.
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Rühmade moodustamine

Nüüd moodustame 4-6-liikmelised rühmad. Mitu mängijat meil on?

→ Loendage mängijate arv.
→Vaadake allolevat loendit, et määrata, mitu rühma te moodustate.

Kui teil on 4-6 mängijat, moodustate ühe grupi.
Kui teid on 7, moodustage 3-liikmeline rühm ja üks 4-st.
Kui olete 8-11 mängijat, moodustage 2 gruppi.
Kui olete 12-15 mängijat, moodustage 3 gruppi.
Kui olete 16-24 mängijat, moodustage 4 gruppi.

Moodustame X (= rühmade arv vastavalt nimekirjale) rühmad.
Kogu larpi mängime nendes gruppides, seega on oluline, et tunneksite end kõigiga grupis hästi.

→ Laske kõigil mängijatel, sealhulgas endal, kohe rühmadesse organiseerida. Jätkake lugemist, kui
kõigil on rühm.

Palun istuge sisserühmad. Nüüd on aega 2 minutit inimese kohta jagada meie unistusi, mille
panime kirja tegelase leht I.

→ Võtke taimer uuesti välja ja seadke see 2 minutile. Korrake seda seni, kuni kõigil on olnud aega
jagada.

→ Kui viimane inimene on jaganud, edastage käsikiri järgmisele inimesele ja paluge lugemist
jätkata.
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Maailma ehitamine

Palun kogunege uuesti suurde rühma.

→ Enne jätkamist oodake, kuni kõik on kogunenud.

Nüüd teeme kindlaks, milline kliimamuutuste stsenaarium on meie tegelaste maailma tabanud, ja
selleks vajameMaailma ehituslehte.

→ Paluge kellelgi see hankida Maailma ehitusleht ja ka täring.

Maailma ehituslehel on kuus võimalikku stsenaariumi ja kuigi kõik stsenaariumid on teatud määral
üksteisest sõltuvad, võtame neist ühe lähtepunktiks. See stsenaarium on ka meie tegelaste elu kõige
enammõjutanud.

Nüüd veeretame täringut, et teha kindlaks, millises stsenaariumis me mängime. Kas olete valmis?

→ Veeretage täringut ja seejärel lugege valjult ette vastav stsenaarium Maailma ehituslehelt mis
vastab teie viskele.

→ Andke käsikiri järgmisele inimesele edasi ja paluge lugemist jätkata.
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Tegelaste loomine II

Nüüd pöördume tagasi oma tegelaskuju loomise juurde.

Teie antud vastuste põhjal Tegelase leht I otsustate juhuslikult, mis teie elus tõeks saab ja nii loote
oma tegelase oma elu. Iga mängija võtab oma Tegelase lehe I. Veenduge ka, et teil oleks vähemalt
üks täring rühma kohta - eelistatavalt üks inimese kohta.

→ Veenduge, et igas rühmas oleks vähemalt üks täring

Iga mängija veeretab täringut üks kord iga küsimuse eest ja Karakterite leht I kastiga vasakul.
Kirjutage kasti veeretav number.

→ Andke mängijatele aega veeretamiseks. See ei tohiks kesta kauem kui 3-5 minutit.

Iga mängija võtab nüüd ühe Tegelase leht II igaüks ja asetab selle I märgilehest paremale.

→ Paluge kellelgi võtta valmis seatud asjade seast Rolli leht II ja jagage üks igale mängijale, kaasa
arvatud endale.

Veeretatud numbrite järgi määrake, kas teie unistused täitusid või mitte. Mõelge ühe või kahe
lausega välja, kuidas teie elu selle järgi kujunes ja milline on maailma stsenaarium, mida me
mängime

Teil on 10 minutit selleks.

→ Seadistage taimer 10 minutini ja andke teada 5. ja 1. minutil.

Tulge oma varasematesse rühmadesse kokku ja jagage oma tulemusi üksteisega. Mida teeb teie
tegelane aaatsl 2062 ja milline ta nüüd välja näeb?

Teil on aega 10 minutit.

→ Seadistage taimer 10 minutini ja andke teada 5. ja 1. minutil. Seejärel andke käsikiri edasi
järgmisele lugejale ja paluge tal allpool lugemist jätkata.

→ Andke käsikiri järgmisele inimesele edasi ja paluge lugemist jätkata.
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Tseremooniaruumi seadistamine
Enne kui hakkame tseremooniaaga tööga, peame esmalt koos oma ruumi sisse seadma ja
kaunistama. Ruumi keskele paneme oma altari. Selle miinimumnõue on üks suur küünal. Küünla
kõrvale asetage Sissejuhatusleht, Vihjeleht jaEpiloogileht.

→ Jätkake, asetades küünal, Sissejuhatusleht, Vihjeleht ja Epiloogileht keset tuba.

Ülejäänud ruum on jagatud neljaks seksiooniks. Igas sektsioonis toimub üks neljast rituaalist, mida
rühmad teevad. Kuidas nad tegelikult töötavad, kirjeldatakse larbi ajal. Kasutage allolevat joonist ja
kõigi nelja loenditrituaale järgmisel lehel nelja rituaalse ruumi seadistamiseks.

→ Jätkake nelja rituaaliruumi seadistamisega. Kui olete lõpetanud, jätkake lugemist jaotises
"Dekoratsioon".

Kulutage nüüd 5–10 minutit ruumi koos seadistamisele.
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Meeleheite kivid – seadistamine
Materjalid

● Kauss veega
● Kividega kauss (vähemalt 5 mängija kohta)

Seadistamine
Asetage mõlemad kausid sektsiooni keskele. Mängijad istuvad põrandal kahe kausi ümber
ringikujuliselt. Asetage padi/tool, mis vastab mängijate arvule rühmas, kausside ümber.

Asetage ka Meeleheitekivikeste leht sellesse nurka..

Peegelmonoloogid – seadistamine
Materjalid

● Kõnelja padi/tool
● Käsipeegel või tavaline peegel
● Taimer

Seadistamine
Seadke kõnelejanurk koos tooli/padjaga seksiooni keskele ja jätke ruumi ülejäänud rühmale selle
ümber istumiseks (üks padi rühmaliikme kohta + üks lisapadi kõnelejanurga jaoks). Kui kasutate
tavalist peeglit, peaks kõneleja nurk olema suunatud peegli poole. Muul juhul asetage käsipeegel
kõneleja padjale/toolile.

Asetage ka Peegelmonoloogide leht ja taimer sellesse nurka.

Lootuse kirjad – seadistamine
Materjalid

● Virn tühje pabereid
● Üks ümbrik iga mängija kohta
● Kirjutusvahendid
● Kauss või karp valmis kirjade kogumiseks

Seadistamine
Selles jaotises kirjutavad mängijad kirju. Mängijad istuvad/lamavad põrandal. Asetage padi/tool,
mis vastab mängijate arvule grupi kohta – jaotage sektsioonis asjad vastavalt soovile.

Asetage ka Lootusekirjade leht sellesse nurka ja kast kirjade kogumiseks.
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Tänulikkuse sõlmed – seadistamine

Materjalid
● Poolil pikk jäme nöör või umbes 5-10 meetrine pael.

Seadistamine
Asetage ringi padjad/toollid, mille arv vastab mängijate arvule rühmas. Asetage pikk nöörikera
keskele.
Asetage ka Tänulikkuse sõlmede juhend sellesse nurka.

Kaunistamine

Suurepärane töö! Oleme nüüd seadnud üles oma tseremooniaruumi miinimumnõuded. Nüüd on
meil aega ruumi veidi rohkem kaunistada ja muuta see tseremoniaalseks ruumiks. Mängu
võõrustajal on tulnud ette valmistada, kokku koguda ka mõned kaunistusmaterjalid.

→ Kasutage kaunistusmaterjale, mida mängu võõrustaja on valmis seadnud, et ruum kenam välja
näeks. Kui olete sellega lõpetanud, edastage käsikiri järgmisele lugejale ja paluge tal allpool lugemist
jätkata.

→ Paluge kõigil koguneda taas suure rühmana altari ümber. Seejärel andke käsikiri edasi
järgmisele inimesele ja paluge lugemist jätkata.
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Tseremoonia sissejuhatus
Lootuse tseremoonia ise koosneb sissejuhatusest, neljast iseseisvast rituaalist ja epiloogist.
Sissejuhatuseks ja epiloogiks oleme kõik koos ning nelja rituaali puhul jääme oma väiksemate
gruppide piiresse ning iga rühm läbib kõik neli rituaali. Rituaalid on lahti seletatud vastaval lehel,
mille oleme juba rituaaliruumidesse paigutanud. Tseremoonia ajal on meil aega need oma
rühmadele valjusti ette lugeda. Kogu tseremoonia kestab umbes 1,5 tundi.

Et aidata meil meeles pidada tseremoonia järjekorda, on olemas Vihjeleht, mis võtab kokku
sündmuste järjekorra. See leht jääb meiega tseremoonial ja me saame seda alati vaadata, kui me ei
mäleta, mida edasi teha. Vaatame seda lugemise ajal.

→ Paluge kellelgi see hankida Vihjeleht ja jagage üks igale mängijale.

Peale töötoa ja larpi vaheaega koguneme ruumist välja ja astume kõik koos vaikides ruumi.

Esimesena sisenev inimene süütab altaril küünla kasutades selles sinna asetatud tikutoosi. Sisse
tulles moodustame koos altari ümber ringi.Viimane inimene võtab üles Sissejuhatuslehe ja hakkab
lugema.

→ Andke käsikiri järgmisele inimesele edasi ja paluge lugemist jätkata.
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Kui oleme tutvustuse lõpetanud, jaguneme oma rühmadeks ja iga rühm läheb ühte neljast
rituaaliruumist.

Mõelgem kiiresti välja, millised rühmad kust alustavad.

● Kui olete üks rühm: alustage rituaaliga "Meeleheite kivid"
● Kui olete kahes rühmas: Üks rühm alustab rituaaliga "Meeleheite kivid" ja teine     rühm

"Tänulikkuse sõlmedl".
● Kui olete kolmes rühmas: Üks rühm alustab rituaaliga “Meeleheite kivid”, teine

  “Tänulikkuse sõlmekesed”, kolmas “Peeglimonoloogid”
● Kui olete 4 rühmas: iga rühm alustab oma rituaaliga.

→ Määrake erinevad rühmad ühiselt alustavasse rituaaliruumi.

Kui iga rühm on lahendatud, paneb võõrustaja mängima mängu saatva heli ja iga rühm alustab
oma esimese rituaaliga.

Heli aitab meil aega hoida ja suunab meid rituaalsetes ruumides ringi äima. Heliks on 15 minutit
ambient-muusikat (enda soovile vastav). 3 minutit enne selle lõppu kuuleme kahte kella. 15 minuti
pärast ambient-muusika peatub ja kuuleme minuti jooksul 4 kella. See on aeg, mil pöörame
päripäeva järgmise rituaaliruumi juurde.

Igal rituaaliruumil on märge juhistega, mida teha.Rituaalsesse ruumi saabudes lugege alati
kõigepealt seal asetsev sedel ette.

Kui oleme käinud kõigis neljas rituaaliruumis ja kuuleme taas kellahelinat, tuleme rühmana tagasi
altari ümber. Esimene inimene, kes saabus võtab üles Epiloogilehe ja hakkab lugema.

Kui olete epiloogiga lõpetanud, jätke ruum vaikusesse.Viimane lahkuja kustutab altaril küünla.
Seejärel teeme 10-minutilise pausi, enne kui tuleme mängu tagasisidestamise juurde tagasi. Saate
selle käsikirja uuesti kätte võtta.

→ Kontrollige mängijatega, kas see sündmuste järjekord on selge. Vajadusel lugege seda uuesti või
lugege see koos kergelt läbi. Kui arvate, et mängijad on sellest aru saanud, andke käsikiri edasi
järgmisele lugejale ja paluge neil allpool lugemist jätkata.

→ Andke käsikiri järgmisele inimesele edasi ja paluge lugemist jätkata.
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Ohutus
Nagu varemmainitud, on Lootuse tseremoonia larp tundlikul teemal: kliimamuutuste ees
lootusetuse tunne. Seetõttu võetakse nüüd kasutusele ohutusmehhanism.

Kui larbis toimuva tõssu tunnete end mõnel ajal hämmingus, miski kurvastab või vallandab teid,
kutsutakse teid istuma keskringi äärde. Siin istudes annad korraldajatele või kaasmängijatele märku,
et pead kellegagi mänguväliselt rääkima. Oled oodatud ka lihtsalt istuma ja enda jaoks aega võtma.

Kui tunnete, et olete valmis, liitute oma grupiga uuesti – te ei pea oma lahkumise kohta selgitusi
andma, kui te seda ei soovi.

Kui pärast mõningast mõtisklemist ei teki soovi uuesti larbiga liituda, võite alati larpist lahkuda.
Kui see nii on, võtke kindlasti ühendust korraldajate või sõpradega ja rääkige asjad läbi.

Lisas on kontaktandmed ja ressursid, kust saate teavet kliimaleina kohta. Teavistuslingid julgustavad
kõiki neid lehti pärast larpi külastama.

~~~

Nüüd oleme jõudnud töötoa osa lõpuni. Kui me pole kindlad, mida peaksime rituaali ajal tegema,
saame improviseerida ja teha seda, mis meile ja meie rühmale on tähendusrikas. See on meie rituaal
ja tseremoonia. Kas meil on viimane hetk, et rääkida viimastest küsimustest, kui midagi pole veel
selge?

→ Võtke hetk viimaste küsimuste selgeks tegemiseks.

Siis teeme nüüd 10-minutilise pausi. Peale vaheaega koguneme koos toa ette ja siis siseneme samal
ajal.
Palun võtke kõik tegelase lehed ja isiklikud asjad endaga välja või asetage tseremoonia ruumist välja.

II osa: Tseremoonia

→ Tehke lootuse tseremoonia, nagu varem kirjeldatud.
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III osa: Debrii�ng
Debrii�ng on viis mängu jooksul toimunu töötlemiseks. Siin jagame omakogemusi ja toetage
üksteist mängu mõjuga.

● Alustage ringiga, kus igaüks kirjeldab vaid ühe sõnaga, kuidas ta praegu tunneb.

→Palun tehke seda kohe. Kui see muutub vestluseks või pikemateks kirjeldusteks, tuletage
mängijatele õrnalt meelde, et nad peaksid hoiduma ühest sõnast ja võtate järgmises voorus
vabamalt.

Ülejäänud tagasisidestamine on avatud vestlus kõigi mängijate vahel. Pidage seda meeles. Mõnd
võisid selle mängu ajal olla haavatavad ja emotsionaalselt mõjutatud, seega lähenege üksteisele
ettevaatlikult ja kaastundlikult. Me peaks tundma end turvaliselt väljendades. Laske ühel mängijal
korraga rääkida, segamata.

Kuigi saate rääkida millest iganes, on siin mõned küsimused, mis võivad aidata aruteludel sisukaid
vestlusi pidada.

● Millised hetked mängus on sind enimmõjutanud?
● Mis sind inspireeris?
● Kas on midagi, mida tahaksite jagada, mida te mängu ajal jagada ei saanud?
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Kontaktid ja

Kas vajate enne seadistamist ja käivitamist abi/tuge/näpunäiteid ja nippe Lootuse tseremoonia, või
soovid meiega jagada oma kogemust larbiga – oleme alati uudishimulikud sinult kuulda ja aidata,
mida saame. Kui teil on meiega midagi jagada, siis saatke meile sõnum ühel allolevatest
kontaktandmetest.

Lootuse tseremooniabkujundas

Nina LundWesterdahl |http://ninawesterdahl.com/ |ninawesterdahl@gmail.com
Thibault Schiemann |https://www.ofwastelands.de/ |thibault.schiemann@gmail.com

Albier AS |http://www.alibier.no/ |alibier@alibier.no
Ja osana sellest Larp For Climate |https://nausika.eu/larpforclimate/

Kaasrahastanud Euroopa Liit
Projekt: "Larp For Climate – edu-larpi metoodika kohandaminekliimaalase kirjaoskuse
õppekava”,Ei.2021-1-PL01-KA220-YOU-000029241, Erasmus+ programm
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Lisa

Lingid kliimaleina kohta
https://www.healthline.com/health/eco-anxiety
https://www.bbc.com/future/article/20200402-climate-grief-mourning-loss-due-to-climate-change
https://climategriefgroup.org/resources-2/
https://www.goodgriefnetwork.org/
https://www.climatepsychologyalliance.org/
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Sissejuhatusleht
Tere tulemast kõigile ja täname teid, et tulite Lootuse tseremooniale.

Me kõik oleme siia tulnud, et jagada ja olla ära kuulatud selles, mis paneb meid tundma lootusetust. Me kõik
oleme siia tulnud eesmärgiga olla üksteisega selles, mis meiega toimub, ja inspireerida üksteist taas uut
lootust leidma. Mõnikord on raske näha tulevikku, mis möödub meie ees seisvatest raskustest. Seega tuleme
siia, et öelda: "Ja siiski on lootust."

Enne kui alustame, vaatame, kes siin on. Palun öelge oma nimi, vanus ja asetage väike isiklik ese, mida kaasas
kannate, altari ümber.

Lugejale: alustage ise ringi, märkides oma nime, vanuse ja asetage altari ümber omal valikul märk. Viige see
päripäeva ringi. Jätkake, kui ring on lõppenud. Järgmistes juhistes sulgevad kõik mängijad teie silmad. Teie
kui lugeja peate juhiste lugemiseks siiski silmad lahti hoidma. Võtke aega ja lugege iga lõigu vahel.

Kutsun teid kõiki silmad sulgema.

Hinga sügavalt sisse.

Võtke hetk, et meenutada, mis tunne võis olla sina 40 aastat tagasi? Millest sa unistasid? Millest sa põnevil
olid? Mille pärast sa muretsesid?

Võtke nüüd paar hetke, et jälgida erinevaid sündmusi ja kogemusi, mis teid täna siia toonud on.

Lõpetuseks tahan teile meelde tuletada, et teilt ei oodata midagi. See, kas tunnete end tseremoonia lõpus
lootusrikkamana või mitte, ei oma tähtsust. Olete täna siin, et seista silmitsi väljakutseid esitava hetkega ja
toetada teisi sama tegemisel.

Hinga uuesti sügavalt sisse. Ja avage oma silmad, kui olete selleks valmis.

Oodake, kuni kõik on oma silmad uuesti avanud.

Alustame nüüd ja kõik suunduvad oma rühmadena oma esimese rituaali juurde.

Kui inimesed hakkavad püsti tõusma, vajutage sisse mängu taust heli ja liituge oma grupiga.

Epiloogileht
Kui inimesed ei tule pärast taustaheli lõppu ringi tagasi (lõpus kuulete jälle 4 kellahelinat), paluge
inimestel uuesti altari ümber ringiga liituda.
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Tänan teid kõiki. Võtkem nüüd lootusekirjad ja jagagem need meie vahel laiali.

Paluge kellelgi tähtedega kast kätte saada ja nendega ringis ringi kõndida. Iga mängija valib ühe
kirja, mida ta ise ei kirjutanud.

Nüüd on teil aega oma kiri avada ja seda vaikides lugeda. Lugedes pidage meeles, et sellest kirjast
tuleb valida üks lause pärast rühmale ette lugeda.

Andke mängijatele aega oma kirja lugemiseks ja ka teie enda saadud kirja lugemiseks. Ärge
unustage leida lause, mida ise valjusti ette lugeda. Kui olete lõpetanud ja olete lause valinud, tuletage
mängijatele meelde, et nüüd tuleks see lause üles leida

Lühikese hetke pärast lugege valitud lause ette. Seejärel paluge teist sama teha ja andke sõna edasi
vasakule jne. Kui kõik on ühe lause lugenud, jätkake.

Palun pange kirjad tagasi ümbrikutesse ja tõuske siis püsti.

Võtke oma naabri käest ja vaadake kõiki, kes on täna siin käinud. Proovige tabada iga silmapaar
enda omaga.

Andke sellele veidi aega, et mängijad saaksid tõesti üksteisele otsa vaadata.

Täname teid kõiki, et tulite ja olete koos Lootuse tseremoonial. Ärge unustage altarilt kaasa võtta
oma isiklikud asjad.

Kui te pole seda veel teinud, laske üksteise kätest lahti ja andke mängijatele märku ruumist lahkuda.
Oodake, kuni kõik on väljas, seejärel valige oma isiklikud asjad ja kustutage küünal. Kui olete
ruumist lahkunud, on tseremoonia ametlikult läbi.

Tehke 15-20-minutiline paus, seejärel kogunege uuesti arutamiseks ringi.
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Vihjeleht tseremoonia jaoks
Tuppa sisenedes:

● Kogu rühm tuleb ruumist välja, kui vaheaeg on läbi.
● Kui oleme kõik kohal, astume vaikides tuppa. Moodustame altari ümber ringi.
● Esimesena siseneja süütab küünla.
● Viimasena ringi siseneja võtab altarilt mängu juhendi ja loeb selle ette.
● Kui olete valmis, käivitage mängu taust muusika. Seejärel jaguneme oma rühmadesse ja

alustame samaaegselt rituaalse ruumiga.

Rituaalid:
● Kui meie rühm on rituaaliruumi kogunenud, loeb üks inimene selle rituaali rituaali lehe

rühmale ette.
● Seejärel teostame rituaali.
● Kui kell katkestab muusika, teame, et sellesse ruumi on jäänud 3 minutit ja me peame

lõpetama.
● Kui kell uuesti kõlab, liigume päripäeva järgmise rituaali juurde.
● Seda korratakse seni, kuni oleme kõik 4 rituaali läbi mänginud.

Lõpp:
● Kui oleme viimase rituaali lõpetanud, koguneme altari ümber ringi.
● Esimesena ringi siseneja võtab epiloogilehe ja loeb selle rühmale valjusti ette.
● Kui see on lõppenud, võtke kiri kaasa ja lahkuge vaikides ruumist.
● Pärast 10-minutilist pausi pöörduge tagasi arutelu juurde.
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Tegelase leht I

Juhend
Vastake igale küsimusele lühikese lausega, mis sobib teie praegusele
mänguvälisele minale.

Nees kastid täidke
kui juhendatakse
hiljem töötuba

Kas olete tuleviku suhtes lootusrikas? Selgita miks.
(1 lootust ei oma - 6 on väga lootusrikas)

Mis on teie suurim hirm selle ees, mis kliimamuutuste tagajärjel juhtuma
hakkab?

Mis on teie tuleviku elusündmus, mille elluviimisest unistate? Millal see
sündmus toimub?

(jätkake elusündmuste lisamist, kuni aeg otsa saab - nt perekonstellatsioonid, ametid,
reisid..)
Mis on teie tuleviku elusündmus, mille elluviimisest unistate? Millal see
sündmus toimub?

Mis on teie tuleviku elusündmus, mille elluviimisest unistate? Millal see
sündmus toimub?
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Tegelase leht II

Juhend:
Veeresite täringu iga vastuse kohta, mille tegite
"I tähemärgilehel", mille kõrval on kast.
Paremal kontrollige, mida number tähendab.
Koostage lühike selgitus, miks ja kuidas teie
unistus täitus/ei täitunud. Kirjuta see üles.

Number 1: teie antud vastus ei täitunud.
Number 2-5: Teie antud vastus täitus mingil
määral – kuid mitte täielikult.
Mida lähemal 5-le, seda tõesem – mida
lähemal 2-le, seda vähem.
Number 6: teie vastus sai teoks!

Kui lootusrikas olete praegu aastal 2062 skaalal 1-6? selgita miks.
(Võite selle täitmisega oodata, kuni olete vastanud järgmistele küsimustele)

Kas teie suurim hirm sai teoks? Kuidas see teie isiklikku elu mõjutas?
(märkige märgilehel I vasakpoolne ruut)

Kas see sai teoks või mitte? kuidas kliimamuutus seda tulemust mõjutas?

Kas see sai teoks või mitte? kuidas kliimamuutus seda tulemust mõjutas?

Kas see sai teoks või mitte? kuidas kliimamuutus seda tulemust mõjutas?
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Maailma ehitusleht
Veeretage täringut. Märkige selgelt, milline stsenaarium on valitud.

1. stsenaarium: kliimapõgenikekriis
Kliimamuutused mõjutavad mõnda piirkonda tugevamini kui teisi ja paljud pagulased põgenevad
mõjutatud piirkondadest. Sa kas elasid sellises piirkonnas ja said pagulaseks või pidid silmitsi seisma
oma piirkonda saabuvate pagulastega. Olukord lõhestab ühiskonna nende vahel, kes nõuavad
suuremat solidaarsust pagulastega, ja nende vahel, kes nõuavad piiride sulgemist.

2. stsenaarium: meretaseme tõus
Arktiline jää on oodatust palju kiiremini sulanud ja kõiki rannikualasid ähvardab osaline või täielik
üleujutus. Mõned riigid kaotavad peaaegu kogu oma territooriumi ja elanikkond surub sissepoole.
Ümberasustamisprojektid tekitavad pingeid rahvusrahva eri osade vahel, samas kui rahvusvaheliselt
muutub kliimaõigluse teema ülimalt plahvatusohtlikuks teemaks.

3. stsenaarium: massiline väljasuremine
Muutuv kliima põhjustab liikide massilist väljasuremist. Kõikjal maailmas surevad loomad.
Surnukehasid võib leida kõikjalt rohkemmaa- ja looduspiirkondades ning nende nägemine tekitab
inimestes üha enammeeleheidet. Loosungi “Metsad vaikivad” all on esile kerkimas tugev liikumine,
mis tahab “inimese ümber häälestada ülejäänud kaasloomadega”.

4. stsenaarium: äärmuslikud hooajalised muutused
Aastaaegade loomulik tsükkel, nagu me neid tundsime, on katkenud. Kuivad ja vihmased
perioodid ilmnevad aastaringselt ning hävitavad paljude põllukultuuride saagikust. Toidukatte
kindlustamine muutub järjest keerulisemaks ja mõnel ajal napib isegi puhast vett. Inimesed on
paanikas ja kodus toidu kogumine on muutunud tavapäraseks tavaks.

5. stsenaarium: looduskatastroo�d
Olete üle elanud looduskatastroo�, st suure tormi, vulkaanipurske, tsunami, kuumalaine või
metsatulekahju. Valige mõni neist näidetest. Kogu teie kodu hävib ja te olite sunnitud oma kodust
lahkuma, kaotades selle käigus palju väärtuslikke asju ja isegi inimesi, keda tundsite ja armastasite.

Stsenaarium 6: Fossiilne sõda ressursside pärast
Viimased fossiilkütused said otsa, kui meie infrastruktuur sellele veel tugines. Valitsused üle kogu
maailma võistlesid viimastele allikatele juurdepääsu pärast, puhkedes vägivaldsetes sõdades. Paljud
linnad on lagunenud ja praegu napib maailmal kütust nende ülesehitamiseks. Improviseeritud
eluruumides elamine on paljude jaoks muutunud tavapäraseks.
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Rituaalileht: meeleheite kivid
Koht rituaalruumis kausside kõrval

Tere tulemast!

Palun istuge nende kahe kausi ümber ringi.

Selle rituaali eesmärk on väljendada seda, mis meid paneb tundma lootusetust.

● Üks teist võtab kivi kindlas järjekorras.
● Tunneta, mida see kivi sinu jaoks esindab.
● Jagage nendega, millist koormat te endaga kannate.
● Viska kivi veenõusse.

Järgmine inimene saab nüüd omakorda kivi võtta ja protsessi korrata.

Jätkake nii, kuni aeg saab otsa. Kive peaks olema piisavalt kausis, et iga mängija saaks vette visata
kuni 5 kivi.
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Rituaalileht: Peegelmonoloogid
Asetage leht rituaalruumi peegli kõrvale

Tere tulemast!

Selle rituaali eesmärk on leida endas jõudu, et ületada rasked väljakutsed. Selle rituaali käigus räägite
oma noorema minaga.

Üks inimene istub peegliga või peegli ees. Teised mängijad istuvad ümber, et nad näeksid peegliga
inimese nägu. Nad on seal tunnistajaks.

Jagage aeg rühma liikmete arvuga, et kõik saaksid peegli ees aega.

Üks inimene seab taimeri kokkulepitud arvule minutitele. Nad käivitavad selle siis, kui inimene
istub peegli ees.

Peegli ees istudes toimige järgmiselt:

● Võtke hetk ja mõelge tagasi sellele, mis tunne oli olla teie 40 aastat tagasi.
● Avage silmad ja vaadake peeglisse oma nooremat minapilti.
● Mida sa tahad oma nooremale minale öelda? Rääkige valjusti.
● Kui olete lõpetanud või aeg saab otsa, sulgege silmad ja laske omal käel
● Tehke ruumi järgmisele inimesele.

Kui meil jääb aega üle – ja keegi tunneb, et tahaks teist korda iseendaga silmitsi seista, on see
julgustav. Kui mitte, siis lihtsalt oota vaikuses.
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Rituaalileht: Lootuse kirjad
Asetage see leht rituaalruumi paberi ja pastakate kõrvale

Tere tulemast!

See rituaal on lootuse loomine ja jagamine.

Palun võtke igaüks paberitükk, pliiats ja ümbrik.

Nüüd on teil aega kirja kirjutada.

Juhend selle kohta on järgmine:

● Alusta sõnadega "Kallis sa".
● Kirjutage kiri endale, kuid hoidke sisu anonüümselt.
● Selle kirja saab hiljem keegi teine.
● See kiri räägib lootuse loomisest iseendas ja teistes. Kirjutage asjadest, mida peate kuulma, et

tunda end lootusrikkamalt.
● Ärge allkirjastage kirja oma nimega.
● Kui olete lõpetanud või aeg on läbi, pange kiri ümbrikusse.
● Adresseerige see "keegi, kes vajab lootust"
● Pange ümbrik kaussi/karpi.

Kui olete viimane rühm, kes seda rituaali läbi viib, tooge kast keskaltari juurde, kui kõik on oma
kirja üle andnud.
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Rituaalileht: Tänulikkuse sõlmekesed
Koht rituaalruumis nöörikera õrval

Tere tulemast!

Selle rituaali eesmärk on tunda tänulikkust asjade eest, mis meil on, ja asjade eest, mida oleme oma
pika elu jooksul kogenud.

Istume nöörikera ümber.

● Kui keegi teist tunneb, et on valmis, võtke nöörikera oma kätte.
● Jaga midagi, mille eest oled tänulik.
● Tee nöörile tihe sõlm.
● Asetage nöörikera tagasi rühma keskele.

Jätkake seda kordamööda, kuni aeg otsa saab.
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Kontroll-loend: materjalid, mida valmistada
X =mängijate arv

Rekvisiidid

X pliiatsid
X täring (aga võib olla ka vähem)
Taimer
Kõlar
Helifail taustaheli mängimiseks (omal valikul sobiv)
X+1 padjad põrandale istumiseks
Suur küünal
1 karp tikke
2 kaussi – üks sisaldab vett ja üks kivikesi (vähemalt 5 kivi mängija kohta)
1 käsipeegel
Hunnik tühje pabereid (vähemalt üks mängija kohta)
X ümbrikut
1 kast kirjade kogumiseks
1 pikk jäme nöörirull
Dekoratsioonimaterjal, mis muudab ruumi tseremoniaalsemaks, st kangad, rohkem
küünlaid, valguskette

Väljatrükid

Üks eksemplar sellest käsikirjast: Osad 0-3
Üks eksemplar igast rituaalilehest: meeleheite kivid, peegelmonoloogid, tänulikuse sõlmed,
lootuse kirjad
Üks eksemplar nii sissejuhatuslehest kui ka epiloogilehest
Üks eksemplar Maailma ehituslehest
X koopiat vihjelehest
X koopiat I ja II tegelase lehest
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